LI,ITURANASES5A:

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA TVTUruIôIPAL DE CACERES

EP 78'210-906

Brasii - pABX: fourlrrrii:iíi-iioo-õzt-+oaa
- r,úç-a'erçr,u'eav'b'.:1"$ai1r

Ílahilitte'caceresiZlgmai I'cont

A Sua Excelência o Senhor

ÇEn:uonntNços oLIvEIRA Dos sANros
p."tià."t" da Câmara Municipal de-Cáceres

n.ru Cororel .lose Dulce, esq' Rua Gal Osório

ôá."r.u - MT - CE'P 78210-056

y"f ;VrSlr"d" ""
4/CI42)2id" |SI0

Colocando-nos à disPosi

Ofício no 02 1812021-SMEAE'/PMC

Atenciosamente'

screvemo-nos.

. ti.

ím,

Cáceres - MT, 16 de março de 2021 '

CAMARA MUNTCIPAL DE CACERES-E^ ttt' t 03 t2o;24 -

Horas-lL'' & ._sobno 3'1â

Ass. üd'o,'" til'e

Senhor Presidente :

I)eordemdaPrefeitaMunicipaldeCáceres,AntôniaElieneLiberato

Dias, acusamos o recebimento do ofício n. 080/2021-SL/CMC, por meio do qual

essa corencla Câmara encaminha-nos o Requerimento n" 2212021, de autoria c10

ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques de Paiva - Solidariedade, que

soticita ao Executivo Municipal 0 e'vio do planejamento para a distribuição dos

lçits de merenda escolar, autorizadapela Lei 13.987, de 07 '04'2020' em função da

persistência do estado cle calamiclade e a pandemia'

Em resposta' vimos encaminhar a Vossa Excelência

prestadas pela Secretaria Municipal de E'ducaçáo' através do

O18I2O2i-SME, de O2ll3l202l' ePlano de Ação' cópias anexas'

CLÁU
rio Munic írp..iot cle .A.ssuntos Estratégicos

as infbrmações

Memorando no

L IDO
Na Sessão de:

Z_JLtvoz/

Cáceres - M'f

[$TAü*
rl: i; i''d. t,{'l

' , ' . lr.1
'' ':' ;''i1r ':'l-' 1 't '''

i-::{: ititi.i;,:j i.: ;1:rii; 1il1 ;

Pertinente ao Úfí*io no 0S0/?021 - §UCMÇ, §xpêdidü í)âlâ

ilr.*t*,xlo 4.4ü4120?1 ), &nsâminhünd,: * ffiequtri*i*í*g$ rrs *üilt*3{''i*

F*,*tr;lello Marques d* Paiva * s*lidarisdâdâ, #nffimirrl?srn*s *nsx* t

, .';: ::i; i'.:|'l-i,',1.ii:, il'il"' l' 'i';'"1 "i'i i.i:;''1;i'ilr';:: ;"i::: ,'''1:'l l';1" i':'';

ffi.n.*§íisndântê§ âü afl* letiv0 ?§?1, *s q§âis §*rà0 di*irÍbuía*s dursn

d*c*n*nte da Fandemi* de tüVlü-1$, para i;g§$ü *4nh*Ciín*í!t* * d*i*ai

Gi*ssÍ

Itk

Piar**j*nrent* * prôffidlr**fit*§ qu* *slãÜ .**nd* ad'*tad**

i.{i i::,1ilfrâüâ*, t-*f*r*n'Í-*s * rii*'lribuiç** cl* kii ri* *iiix*r'i*S

i.:3'lricul*dtsnâi**sr'1'J$iip*iü:€i*li$iil$'0-rrsin'*ii*âl

Cl'tjrafit*f;situâÇ&Üc**itrerçÕn*iad*correilt§cjaPan**mi*

. . 1:.!', .,.,. .., 1l :r i,i il,lii;i'.li1ií:;** ;i.r, :: ,:: '' ii,, j I'
'.... ; ), .1 .'t.. -. :.^'.'

to t:r.'I** tituiç,*c F*d*ral *l*siieir*' âp*§ á ãi-rl*i'rdâ tíjn

,','}.;*','âir* $r) ã{i1ri, d*v*i'ii} * p'i\j*í P*bii*'* ed*tâi ü* Ê*lí"i

n**,*ssiàíie§ perá pr§n1*v#r s §ârântir â ss§L;íf'nçâ ftti

!:*p,jteÇáü, túnf*tríTl& cli*pcst* rtc L*i nÔ 11'34§' d* 'i§ el'*

* Sieis,rta N*ci*nal de §*guraüÇ* Alirnênt*r - §l§Àid;

rü#ht§t*trRÀf.j *S í) {rniv*rsâii*a* e da at*n*irn*ntc

rllrÂt * d*v6-§* gürafitir, rfiS&mÔ neste íi'tülT)*ntÕ d* ausp*l

alii,n*ntaçãÕttÕdü§ss*§tud#.ntg*atendid**ngg*s*ül#§

*v"ê*'Jüâ* d* FX{Àil nÕstü ffi*rfi*nto êxt*pÜlÜnêl;

'.*ü&1$i!)ãfrÀ:i*â*j * R*scluçSo nü â da *§ *s abril

,.Í;-r::ri*ítaciongiCale*ea:vr*l';ii-nentrd*ãdl*açâ*'Êl'l*

Pi'tçrarna Naçicnal C* Alirr:ents+âÕ *sç*!*r * FhjÂ"E' duran

d* saúd* Pl}bli** ê:§ vlrtüd* da *and*mia da t*Vi$-1S;

, ;l ,,r'.il,irl.:i.::- .r*,i., ,,,.: :': 1.,:1i ,i* i 3.i:li:-1 , ::'i ., f'i: ::l.il'ii i'i'l f i

i.ü4.?, de tÕ ei* i'*nh* d* 2**ü, P*ru ãut*riaâí' *ln §ar*t*i

**rítd* dg stl§psrt§á* das aulas eíT! ras** ti* situ

*al*rnidxtl* pública, a distribuiÇâ* d§ Sân*í*s eli§il*ntíti*§

;::.4 ..:.:' .::'

ü ci* ü1jlg§, '* *ii"*i:r' i,

li*es, Pa::r â ç*:":';"il'

"i':i, l. l

* Sr'::'*i*li"i:l
*-. --." i.."'l.;11 -.":: ;,'. ,

L.i.;. Í1. i- ':,.i i- '/''" " ' "

ãl áiíl: '3;i',.' : ,.'

i" *§':âí,§Is..;:Cil' :-.: ::,'-

^ ,. .. '.i. -. .r i-. ' ,,, :j ..1. ", '.
*j ::..

* .., Í ^ i. -. l. .:' .-' . - 'r. .

, C:Ll* eÍi*ii* i 'i

C.* 6'ríiür§*rt*:*'*':.':

uititio* tÕi'r r*c*i§*$

.-l '. :, ,

I

Sf; f; §§TÃ.tlÂ MUt{tf; IFAi_ ns trüti*ÉrÇÂ#i* Fr*grama Nacinn*.i d* Alim*nt*çêo §***l*r" {pn*e} *os
sstil**írt*s s*s *s**l*s prihli**s. d* educxçã* h*si*.*, ii"; ye:

u4rt. ?,'l*h.;)xr*t:ils n p*rí*** #*
'.;i; i',.:,i.^'.;. :.::; r: lt.ll:,': ,,r:,; ,i::.:;ti, .,.- .;,:.j-,;.i-ri) í::: ;trtl

';t'i1:;,. ...i:, .:} ia.,.ilr :-, ' r.,, ,.r ,;, , - ; r::, ,, ;11:1

ji,i<:i;i:;,::,: .ii.;:i lriii, irii ii,;ir:l;il.'t ri.ra ji:..:!

,";::t:),ai) ,1i) :,ir..:li:: !.)-,:) i.:.';: It, .: a:.:t1.:)!tj:;

i;:'|:ii;:.,:::t'.t t,.ji..-l:;iJ!.tt:. ::;.1,1 .,, .;;;:; i;i.:S,-:: i-.,i ..;,ri;,:

Á S*cret*rla íti{uni*lpal d* §du*aç*c * §Mã, n* die t
;üífi * tan*eih* Municip*l d* r\íim*ntâÇê* §*rci*t * *tli
*la'*,,*raçâ* dr pían*jam*nt* qrisnt* **s prÕ**dim*

distrÍh*x$çã* d* kãc dê ailrne*{asâ* *sç*{xr *,:s âluri*§
L4r.:ni*ipal d* §nsi** do Cá*ere§-MT,

rl:,'n**t*çS* eçc*ixr gerãc *dquii"idr* c'e ae*r,** #*m ii s

vig*nte s ühâmâüic p*hli*a, psí* mt*Í'!dirvr*nt* d* *pr*xim*el
n:*tiiculsdos nÊs *$râl&§ d* e*r-r:lpo, *efi*ídas p*i* equip* d*

I"'i*crr:posãçâ* #* lift eio &§âmentaç&o ffiscsuiqr,;

*) I nacote c§a an*r da skg;

h) I pacoto de í*ijãn r** 1kg;

r] 'i p*ente de aÇúcer ** tkü;
C) i unid*de de ôl** ** S{}ümi;

*l I r:acct* de sal ** tkg;

r') 1 duaia *e *y0

ç; 'i pac*t* {1§*çr} d* iris**itr *algad* de curnhaa.l I hah*
h) '! p*eote {1Süçr} *oin p#ro s*ig*dc de curnbartr / b*baçu;
i) t i<g de cen*ura, pcd*ndCI ser substituírJa B*r t*mata ou

ii ,lkU d* banen* da ia;.ra, p*dand* s*t, *ub*âii*íd*. ;:*i ha

*u *h*&*r*;

,iir;:r,,i.,i;.:: J::-:r:.:::r;'rr,...'-,,1,, j,ii; ll:i,.'ilt.,j.ri.::.i:i.,.: {-..,;,.,:Si.;.r.,,-,:..}i:;:l ,
i..ii" r" ':. .'liii';i:i, - ,'.,.:11,. i:i,]';,1 .r,1,.1i,j- J'i,.iiJ - l;..:tl, r.,:r...il:,r..,. ir1,

ü"":.t

ai :':.':::::t ',r:i:i,:l jri:j1ti: i

r::,.i...:li.ri, ;rj i-ilii :'.1,:;1,,, :. . r

,,1Í*

*t*',ôl

)U;

iâr'

lri

re.TÀn,i *ft*ss*

-"i. 'âes$ #e §*$er:â*: * v*l*r ** cada kii sar*

,i*1f,1" dn çad* i';crn n* pl*â*s§* iítirst*riü d*

â{iâi. À**im e*ndc, * tustÕ estirnado de

i*****nt* e cinc* r**is).

F§#F*ifii&.{ l"{{'}láitiir:&t tr ü,4''ililil{§s
gf*nf rrrail iriiii'JttiPÂL ilã ilÜii*ÂÇÂ{i

k) '1kg de pcpln*, p*rleri$* **r tub*Íiiuídn nci t*mst*;

i: 1i{S r}e l*r*xja;

n:) ":kg de banana maçâ.

1 F*de üü*r*r altoi"açs** na* itens ar:iir'r* r*iacitnad*s"

*ai;i;irr';c, i*v

**#a xii P*ri, oio

!

iili!titi
hãidt:lititili1tli
lehli
JÁ
1Y

§*íâ

igier

rim

§ti

higt

t** i

3. F*"*dutos da &grieuâtur* F*r*llliar: *s pr*drit*s í;4*ner

"rfi" s*trâô a*quirid** eia agri*uliura familiar'

*ap**c*l*cd*tâmpü*eguindoasori*rrtaçÕ*sde
i*ri*s *s *uidadü§ Pãíâ qu* nâ* haja *gtameração"

na **tq{a s*r;dr entr*üuê íxe ro*idênci* dos aiu':os"

' , l,i

, ,::. ", i.;,l:ilil.:iii:l
I
I

trL-Y:TYi
I_t***-
i

i

': l{

'i âl;

,_.:.,.... . i- ,. ,.. 1", f.:,.1:r1l"l:

Àvenide S*iúli* Vxrgas, nâ 83S - 8airro "lardirn
Selbsf*'$iti:*res "

l-'il ,'i,r.l:'i'r.,il;l) i:.)il:.1. l'liJ,i t''.1 -;^i]t',;-":'' - '-:' ji. "rr.:i .lil

t*i

i * ^.I L.t'Á, #Uilil
i

1
ã.F,i. *§* Frai:*isc.*

''.^ :i. .". í

v*l*'r **

...;...
r i..' . ::: .'

rlltâÍ;-.'
I \{J tJ U l v'.1

n*s iian* "ü" r,'-.,'

l)'..'.,;'';j.,-r, L..tt'. :. ....'

i
ii
I
;

1-"**-
!

:

übs: §erâc in*iuídas nô *mbãlaçart dos kit* ori*nt*çse* iàs

íffis ü*m* hiçi*nizxçâ* e de*c$ilgslêr,1s*tÊ r*rr*t* do* ali

§*§r.Jlânçâ alirn*ntar, crfifaíffie Ârt. Z" $ 4e da ít*s*i,;çâ*
i:eâiâ d* tã de set*mhrs d* â*ild..

S. iQ*gistro da fi*traga cioe k*ts: üs paislr**p*nsáv*i*
,Jç retirada dos praduto*"

*, i{:*gic,Êr* *Í* ltccue* d*ç kite: #s pais/r**p*ns*r,*!s qltê n
kí; **n': *s aiím*nt**, deverâ* &s*ln*,- **e*rn*nic ei* r*cu*a,

?" tro*t*gsaffi?â d* S*aenvgâvÉm*ntc da*,Àç#*s:
o §*Íinitaçã* d* fte*quilíbrio d* pr*çfi d*s alim*nt*s pe
u Plan*,iam*nt* p*la *quipe tscnica d* nutri*i*nista* d

visarid* r val*i" nuti'i*l*nal * trébito alimerrtai" d** aiuncr
u §n*ar*inh*n'rento cis m*rn*rand* pâra * ecÍ*r d* tr*n

C*s r*tae para cnÍrega d** irit*;
* Hnvio de tir*ular pârâ as *çrolss ci* r*r?:r* ref*rente

d* l<íis de alín:eritor;
* §nvio d* m*mcrand* pârê àÕdfis

anexad** r*m âs rütâs de *ntr*ça*
aiunos malriculados;

p*r* $;'**n*h

'ilr,rr,la.:ii..i.,:r.;r.i.;,r..i):í;r:r:-:.:t',-i:,1.,,1t;,',,.,,i,':tri,:.,,:ti',:rl:,..,.,. ._....,..,,.,

i

â§ ****i*s d*

ü ÊF : í 8. 2 1 §"§0 5 " F*n * : íSSJ 3râ3. r SS § " vt*tva. ça *s res. r$t §lôy.

I,i 1.' i r.: -. : i., ,.:l

fftâf

/ry;ar

1fri'

.,,i t

i
I

t
I
í",f:*tl Ír*r+

i
:

ii"'rí*i* ias

: r\ín 4f.i:' nl.-,,. j'i- -- -
;*::.: i:i.;.-:

üiiii: i; r:

i

ifl ,d: N"ssâ *;§nh#ra Ãi'#r"cide

$;*§sü,I

I

I

i

..i

1ülü?lâ0ãü: R*uni*s da S**r*tári* de §çil-rcaç*ü *
í*lui:icipal d* ,&iirn*ntaçã* ffs**l*r *ntr# *s qli*;s #

inteçr*ç#* * piânsjârnsni* pâr# J"*ütiãâçãü ** *nir*ç

S*Íicitaçã* d* **t1:enh*s do* alim*rii';s qu# trâ'": rüíTt

f;neaminhâffiêfií* das #rd&n$ eÍe f*rn*cirx*ni*s

rs*{ixâr*fi"I â *fitr*#â d*s g*nerrs *iim*rrií*i*s;

Rs**l*irv:*nlü s ârirrâxftfiürnântü dr* *liment**;

Â p*rtir d* *i* *4tfr312ü2i; il4*ntxgsín dôs kiis ;-r*

Àiir::antação frg**lsr * êntregâ nfis ê§**,*§;

Â çrartir ej* cjie *§/ü31ãüât: §ntrega rJos xiis âüs ât

rni:ni*ipai;

Re*salta-se que êstãâ sÊnds trarnitad**, cs fro,
chamada pübiíca parâ d*rftüs âoíltiiluidade ã sntresü

*§rslãr pera üs der*ais âlilnos da *Su*açêo há*i*a d

{Cr**hes * §nsina F*ndam*nta}* r-irb*nci.

,, ,,' . ..., l't",;:i "t\.ri'l-

l .i; it..i. :irjii-i :,t;i",,i.;i;,,t : r.-,::i: r ri,. .,: . .. ::l:l j, :,1;i

'.:,i.rt:.:..;," ;. ; 1; ; 1r;L i: i. i l:, :;;-l I .i ;..., _ i . r. i..:.',. I ., :

I

..rl:., i,.rr,:.'t. r'i :.,.: l

**r
j

i

!

1rln'rÇ
i

Çt<
i
i

i
:

I

i
i
I
!
i
I
L

0 {i;'SS.{a
,riv, l

l

j;l;jt.,.,..,',r:;l,,,1
:

içitc *s alim*ni*çãc

* ;:i;*lic*. lxuRi*i :â,: